Proyecto de Inversión Pública: “Instalación de Sistema de Riego Presurizado para fines de 
Investigación en El Fundo San Isidro Labrador Sector Herbay Alto del Distrito San Vicente de 
Cañete – Provincia Cañete -Región Lima”, con código SNIP N.° 164856, por un monto de S/ 3 
129 957.00 (Tres millones ciento veintinueve mil novecientos cincuenta y siete con 00/100 soles); 
Que, mediante Resolución N.° 0345‐2012‐R‐UNALM, de fecha 16 de octubre de 2012, se 
conformó el comité especial para la contratación de la ejecución del Proyecto de Inversión 
Pública: “Instalación de Sistema de Riego Presurizado para fines de Investigación en El Fundo

[...]

de Inversión Pública: “Instalación de Sistema de Riego Presurizado para fines de Investigación 
en El Fundo San Isidro Labrador Sector Herbay Alto del Distrito San Vicente de Cañete – 
Provincia Cañete -Región Lima” con código único N.° 2135165, por un monto de S/ 3 626 661.54 
(Tres millones seiscientos veintiséis mil seiscientos sesenta y uno con 54/100 soles) y un plazo 
de ejecución de ciento veinte (120) días calendario. Rectificada mediante Resolución N.° 
0391-2012-R-UNALM, de fecha 22 de noviembre de 2012, por error material; Que, 
mediante Contrato N.° 101-2012-UNALM, de fecha 26 de diciembre de 2012, derivado de la

[...]

“Instalación 
de Sistema de Riego Presurizado para fines de Investigación en El Fundo San Isidro Labrador 
Sector Herbay Alto del Distrito San Vicente de Cañete – Provincia Cañete -Región Lima” con 
código único N.° 2135165, con un monto contractual de S/ 3 423 568.49 (Tres millones 
cuatrocientos veintitrés mil quinientos sesenta y ocho con 49/100 soles), bajo el sistema de 
contratación a Suma alzada y con un plazo de ejecución de ciento veinte (120) días calendario.  
En el cual se menciona como parte del plantel profesional al Ing. Felipe Luciano Soto Solano, 
registrado con CIP N.° 53627 como residente de obra, de la EMPRESA RIEGOS NEWRAIN

[...]

de Inversión Pública: “Instalación de Sistema de Riego Presurizado para fines de Investigación 
en El Fundo San Isidro Labrador Sector Herbay Alto del Distrito San Vicente de Cañete – 
Provincia Cañete -Región Lima” con código único N.° 2135165, por un monto de S/ 3 900 282.29 
(Tres millones novecientos mil doscientos ochenta y dos con 29/100 soles). Rectificada 
mediante Resolución N.° 0769-2025-R-UNALM, de fecha 27 de octubre de 2025, por 
error material; Que, mediante Carta N.° 737/DA/13, de fecha 27 de junio de 2013, se concede 
la Segunda Ampliación de Plazo para la ejecución del Proyecto de Inversión Pública:

[...]

““Instalación de Sistema de Riego Presurizado para fines de 
Investigación en El Fundo San Isidro Labrador Sector Herbay Alto del Distrito San Vicente de 
Cañete – Provincia Cañete -Región Lima” con código único N.° 2135165, por un monto de 
inversión de S/ 324 813.80 (Trescientos veinticuatro mil ochocientos trece con 80/100 soles); Que, 
mediante Carta N.° OP/DPF/933-2013 de fecha 11 de setiembre de 2013, se comunica el reinicio 
de las actividades en la obra del Proyecto de Inversión Pública: “Instalación de Sistema de Riego 
Presurizado para fines de Investigación en El Fundo San Isidro Labrador Sector Herbay Alto

[...]

“Instalación de Sistema de Riego Presurizado para fines de Investigación en El Fundo 
San Isidro Labrador Sector Herbay Alto del Distrito San Vicente de Cañete – Provincia Cañete 
-Región Lima” con código único N.° 2135165, el cual detalla un monto de inversión verificado y 
reformulado de S/ 4 210 167.00 (Cuatro millones doscientos diez mil ciento sesenta y siete y 
00/100soles); Que, mediante Acta N.° 003142, de fecha 24 de noviembre de 2014 a las 11:30 
horas, se firma un acuerdo conciliatorio para el Proyecto de Inversión Pública: “Instalación de 
Sistema de Riego Presurizado para fines de Investigación en El Fundo San Isidro Labrador